
 

V prosinci 2023 se žáci 2.ročníku oboru elektrikář v rámci projektu Erasmus+ vydali opět 
na výměnnou stáž na Slovensko, kde již 10. rokem navštěvují partnerskou školu Antonína 
Bati v Partyzánském.  
Tři týdny odborné stáže byly již tradičně rozděleny na dvě části, dva týdny se v partnerské 
škole učili novým praktickým činnostem v oboru elektrikář – slaboproud, např. pájkování 
do univerzálních spojů, výroby ultrazvuku s frekvenci 4 kHz, nebo zapojování součástek 
do plošného spoje či výroby světelného semaforu. 
Poslední týden stáže žáci strávili žáci již tradičně ve firmě MicroStep. 
Tato odborná stáž probíhala v prosinci již ve vánoční atmosféře, a proto žáci při návštěvě 
hlavního města Slovenska Bratislavy navštívili vánoční trhy a na jeden den se zajeli 
podívat do nedaleké rakouské metropole Vídně. Ve Vídni si prohlédli historické památky 
v centru města a rovněž i místní vánoční trhy. 
Žáci si i z této stáže odnesli mnoho nových praktických zkušeností, ale i kulturních zážitků 
z předvánoční atmosféry na Slovensku i v Rakousku.  
 

 
 

 
 

  
 



 

 
 
 

      
 

 


